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Pressmeddelande den 14 oktober 2025 
 

A-kasse-indikatorn: 

Färre nya ansökningar om a-kassa i september 
 

Antalet nya ansökningar om a-kassa fortsätter att minska för tredje månaden i rad 

och i september gjorde 28 793 personer sin första ansökan. Det är en minskning 

med 8,7 procent jämfört med augusti då 31 529 personer ansökte för första 

gången. Detta visar A-kasse-indikatorn från Sveriges a-kassor. 

Om man jämför med situationen för ett år sedan när 39 162 personer gjorde sin första 

ansökan, är minskningen än mer kraftig. Från september 2024 har antalet nya 

ansökningar om arbetslöshetsersättning minskat med 26,4 procent. 

Början på sjunkande arbetslöshet? Utvecklingen under sommarmånaderna kan tyda 

på ett trendbrott. Under såväl sommaren 2023 som 2024 ökade antalet ansökningar i 

juli-september, men under motsvarande period i år har det sjunkit. 

- De som får ersättning utbetald ökar något över sommaren, medan ansökningar 

från personer som söker ersättning för första gången minskar. Om inflödet av 

nya ansökningar fortsätter att minska under hösten kan detta vara början på en 

svagt sjunkande arbetslöshet i den grupp som får ersättning från a-kassorna, 

kommenterar Tomas Eriksson, kanslichef på Sveriges a-kassor. 

 

 

http://www.sverigesakassor.se/


  

 

 

 

Sveriges a-kassor är service- och intresseorganisation för 24 a-kassor med drygt 3,9 miljoner 
medlemmar. Vi arbetar för att ännu fler ska få tillgång till tryggheten som a-kassan innebär. Vårt 
uppdrag är att stötta a-kassorna med opinionsbildning, utbildning och IT-utveckling. Läs mer på: 
www.sverigesakassor.se. 
 
 
 

 

- Att antalet personer med ersättning ökar just i september kan delvis bero på att 

a-kassorna har arbetat för att komma till beslut i fler ärenden inför den 1 oktober 

när den nya arbetslöshetsförsäkringen infördes.  

 

-  

 

A-kasse-indikatorn mäter månadsvis antalet nya ansökningar om 

arbetslöshetsersättning. A-kasse-indikatorn är ett mått av utvecklingen på 

arbetsmarknaden och ett tecken på i vilken utsträckning de som är medlemmar i en  

a-kassa söker stöd genom arbetslöshetsförsäkringen.  

– A-kassan är både en trygghets- och en omställningsförsäkring för att människor ska 

våga byta jobb eller bransch också i osäkra tider, säger Tomas Eriksson. 

Den månatliga statistiken i A-kasse-indikatorn är ett bidrag till den analys som löpande 

genomförs av utvecklingen på arbetsmarknaden. Statistiken uppdateras endast med 

den senast tillgängliga månaden. Det förekommer att ansökningsärenden tillkommer i 

efterhand. Eftersom statistiken inte uppdateras längre tillbaka i tiden, ingår inte dessa 

ärenden i diagrammet. 

 

För mer information, v. v. kontakta: 

Tomas Eriksson, kanslichef Sveriges a-kassor, 070-583 19 37 eller 

tomas.eriksson@sverigesakassor.se. 

Presskontakt: Johan Ahlgren, kommunikationschef Sveriges a-kassor, 076-304 72 86 

eller johan.ahlgren@sverigesakassor.se  
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Fakta om a-kassan  

- Den nya arbetslöshetsförsäkringen infördes den 1 oktober 2025 och där baseras 

ersättningen på inkomst i stället för arbetad tid. Du som är medlem i en a-kassa kan få 

ersättning med 80, 60 eller 50 procent av din tidigare inkomst vid arbetslöshet. Det som 

avgör hur hög ersättning man kan få är hur länge man har varit medlem. Den högsta 

inkomst som kan ersättas i den nya försäkringen är 34 000 kronor i månaden. 

- I den tidigare arbetslöshetsförsäkringen, som under en period kommer att gälla 

parallellt med den nya försäkringen, kan du som är medlem i en a-kassa få upp till 80 

procent av din tidigare lön i ersättning vid arbetslöshet. Som högst kan man få 26 400 

kronor per månad före skatt. Det kan jämföras med den lägre grundersättningen på upp 

till 11 220 kronor i månaden som den som inte är medlem i en a-kassa kan ansöka om.  

- Sju av tio svenskar är medlemmar i a-kassan. 

- Som medlem i a-kassan kan du få en högre ersättning vid arbetslöshet baserad på din 

tidigare inkomst. 

- I Sverige finns 24 olika a-kassor, de flesta är specialiserade på olika yrkesområden.  

- A-kassorna och arbetslöshetsförsäkringen finansieras av medlemsavgifter, 

arbetsgivaravgifter och företagarnas egenavgifter. 

- Den 1 oktober 2025 införs den nya arbetslöshetsförsäkringen där ersättningen baseras 

på inkomst i stället för arbetad tid. 
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